(4) *Concil. Tolet. IX*, cap. i, translát. in cap. *Filiis*, xxxi, caus. 16, quæst. 7, ibi: Filiis, vel nepotibus aut honestioribus propinquis ejus, qui construxit, vel ditavit Ecclesiam licitum sit, hanc bonæ intentionis habere solertiam, ut si sacerdotem, seu ministrum aliquid ex collatis rebus præviderint, defraudare, aut commotionis honestæ conventionem compescant, aut episcopo, vel judici corrigenda denuntient. Quod si talia episcopus agere tentet, metropolitano ejus hæc insinuare procurent. Si autem metropolitano talia gerat, Regis hæc auribus intimare non differant.

(5) Bernard. Laurenti, in tract. *De Casibus*, § 2, ibi: In quibus iudex secularibus potest imponere manus negotiis ecclesiasticis absque metu excommunicationis.

(6) D. Petr. Salcedo, *De Leg. política*, lib. i, cap. ii, num. 11.

(7) D. Cristoph. Crespi de Valdaura, *Observ. jur. illustr.*, 65. Véase sobre este asunto la docta alegacion del Sr. D. Josef de Ledesma, sobre el conocimiento de la inmunidad local, conclus. 2, pág. 24.

(8) Andreas Magorense, in *Gubernacul. Concil.*, part. ii, cap. iv, in *Act. Concil. Constanciens.* Hermann. Von der hast, tom. vi, pag. 532, ibi: Sic ipsi romani pontifices sunt diligendi et venerandi, ut non diligantur et venerentur eorum errores,

(1) D. Francisc. Ramos del Manzano, *Ad Leg. Jul. et Pap.*, lib. iii, cap. xli, a num. 5.

(2) Andreas Magorens., in *Gubernacul. Concil.*, part. ii, cap. iv, in *Actis Concil. Constanciens.* Hermann. Von der hast, tom. vi, pag. 528, ibi: Quia sicut caput istius corporis primum membrum, et principale est Papa, sic oculi sunt episcopi et prælati, qui superintendant; lingua et palata prædicatores et prophete. Manus sunt reges Ecclesiæ defensores, pedes sunt laici et laborantes, et sic de aliis membris.

(3) D. Francisc. Ramos del Manzano, *Ad Leg. Jul. et Pap.*, lib. ii, cap. xlii, a num. 5.